ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 апреля 2018 г. г.Ставрополь № 122-п

О внесении изменений в Порядок определения нормативных затрат на вы
полнение государственным автономным (бюджетным) учреждением Ставро
польского края, подведомственным Правительству Ставропольского края,
государственных работ в рамках государственного задания и затрат на со
держание имущества данного учреждения, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 13 ноября 2017 г. № 447-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
определения нормативных затрат на выполнение государственным автоном
ным (бюджетным) учреждением Ставропольского края, подведомственным
Правительству Ставропольского края, государственных работ в рамках госу
дарственного задания и затрат на содержание имущества данного учрежде
ния, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 13 ноября 2017 г. № 447-п «Об утверждении Порядка определения норма
тивных затрат на выполнение государственным автономным (бюджетным)
учреждением Ставропольского края, подведомственным Правительству
Ставропольского края, государственных работ в рамках государственного
задания и затрат на содержание имущества данного учреждения» (с измене
ниями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края
от 17 января 2018 г. № 14-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите
ля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н. и замес
тителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра фи
нансов Ставропольского края Калинченко JLA.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В . В. Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
вропольского края

апреля 2018 г. № 122-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок определения нормативных затрат на выполне
ние государственным автономным (бюджетным) учреждением Ставро
польского края, подведомственным Правительству Ставропольского края,
государственных работ в рамках государственного задания и затрат на со
держание имущества данного учреждения

1. В разделе I:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. Слова «государственных работ в рамках государственного зада

ния» заменить словами «государственных работ по производству и выпуску
сетевого издания, осуществлению издательской деятельности (далее -  госу
дарственная работа)».

1.1.2. После слов «(далее -  имущество), а также» дополнить словом
«затрат».

1.2. В пункте 2 слова «в рамках государственного задания и затрат уч
реждения на содержание имущества,» заменить словами «, затрат учрежде
ния на содержание имущества, а также затрат на уплату налогов, в качестве
объекта налогообложения по которым признается имущество,».

1.3. В пункте 2 1 слова «в рамках государственного задания» исключить.

2. В разделе II:
2.1. В наименовании раздела слова «по производству и выпуску сетево

го издания в рамках государственного задания» исключить.
2.2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объем нормативных затрат на выполнение учреждением государст

венной работы на очередной финансовый год и плановый период (далее -
объем нормативных затрат на выполнение государственной работы) опреде
ляется по следующей формуле:».

2.3. Пункт 8 дополнить подпунктом «41» следующего содержания:
«41) нормативные затраты учреждения на приобретение транспортных

услуг;».

3. В разделе III:
3.1. Наименование раздела дополнить словами «и затрат на уплату на

логов».
3.2. Подпункт «3» пункта 11 признать утратившим силу.